福州黎明职业技术学院社科联
关于开展纪念“爱的教育”十周年征文活动的通知

各处(室)、系(部),福屿校区管委会：

2008年，王苏华董事长亲自倡导并践行“爱的教育”，从弘扬中华优秀传统文化切入，融入社会主义核心价值观教育，与“三爱”教育、教师师德建设、学生文明修身、学校文明创建有机结合。凝练出以“爱的教育”作为学院的办学理念和办学特色，形成教书育人的“黎明模式”。 爱的教育持续十年从不间断，人人参与重在践行，实时创新贵在坚持，有力推进了师生综合素质的拓展与提升。

2018年是学院师生践行“爱的教育”第十个年头。为了深入贯彻落实党的十九大精神，继续弘扬社会主义核心价值观，传承发展中华优秀传统文化，总结提升“爱的教育”成功经验，进一步发扬光大学院办学模式与特色，学院决定开展纪念“爱的教育”十周年征文活动，并于10月中下旬举办爱的教育理论研讨会。有关事项通知如下：
一、研讨会主题：爱的教育与立德树人

二、研讨会组织

1、主办单位：省、市社科联；

2、承办单位：福州黎明职业技术学院社科联；

3、协办单位：福州市高校思政研究会

三、研讨会筹备

1、筹备小组  组长：王苏华；副组长：裘国伟、陈宝龙、杨章钦；成员刘锦贻、肖熙、刘思衡、胡青华。
2、征集论文  采取定人约稿与广泛征集相结合的方式。

（1）论文要求： 符合研讨会主题，为原创且未公开发表过论文。字数3000-5000字左右。
（2）论文格式:详见附件

（3）征稿时间：

自即日起至2018年9月10日止（请发电子稿件）

收稿邮箱：洪启颖或胡青华

（4）征稿对象：欢迎广大教职工踊跃投稿，其中科级以上干部、思政工作者务必每人撰稿一篇。

（5）论文评审：论文聘请专家评审，评出特等奖1名、一等奖2名、二等奖3名、三等奖5名、优秀奖若干名。

附件：1、征文论文格式

      2、征文主题与分工

福州黎明学院职业技术学院社科联

2018年6月19日

附件：1征文论文格式
为方便论文编辑排版，论文应当符合以下规范与要求：

1）论文题目一般不超过20字（小二号黑体）；

2）论文题目下为作者署名（小三号楷体），并在署名右上角加脚注，页下脚注内容写明作者的基本情况。论文作者署名下，用括号内标明：单位名称、所在城市、邮政编码（五号楷体）；

3）论文正文前有500字的摘要和3—5个关键词（五号宋体）。格式：[内容摘要]、[关键词]；

4）正文采用宋体五号；

5）文中一级标题采用小四黑体，其他下级标题字号与字体同正文。

6） 论文一律采用在当页加脚注；序号顶格，以注码①、②、……表示，每页重新编码，从①开始。注码应当置于句后的标点之后。

7）注释体例

中文文献的标注次序为: 作(编) 者姓名、文献名、卷册序号、出版单位、出版时间、页码。互联网资料应注明作者、文献名、首次发表时间, 提供的网址应完整。

a、专著

吴冷西：《十年论战：1956—1966 中苏关系回忆录》(上)，中央文献出版社1999年版，第13页。

梁守德、洪银娴：《国际政治学概论》，中央编译出版社1994年版，第36页。

 [德]罗伯特•霍恩等：《德国民商法导论》，楚建译，中国大百科全书出版社1996年版，第133页。

b、编著

张蕴岭、周小兵主编：《东亚合作的进程与前景》，世界知识出版社2003年版，第15～17页。

[美国] 威廉·沃尔福思：《单极世界中的美国战略》，载[美国]约翰·伊肯伯尔主编：《美国无敌：均势的未来》，中译本，北京大学出版社2005年版，第99～117页。

c、期刊杂志论文

张蕴岭：《推动构建和谐亚太地区的意义》，《当代亚太》2007年第1期。

d、报纸论文

刘均庸：《论反腐倡廉的二元机制》，《法制日报》2004年1月3日第5版。

e、会议论文

任东来：《对国际体制和国际制度的理解和翻译》，载《全球化与亚太区域化国际研讨会论文集》，天津南开大学内部印刷2000年6月5日～16日，第2页。

f、学位论文

孙学峰：《中国国际关系理论研究方法20年：1979—1999》，中国现代国际关系研究所硕士论文，2000年1月，第39页。

g、网络文献

《泰国选委会公布大选计票结果》， 新华网，2007年12月24日。http:// news. xinhuanet.com，访问日期：2008年5月10日。

h、转引文献

胡乔木：《胡乔木回忆毛泽东》， 人民出版社1992年版, 第88～89页，转引自杨玉圣：《中国人的美国观：一个历史的考察》, 复旦大学出版社1996年版，第183页。

附件：2征文主题与分工
传承传统文化  持续爱的教育

主题与分工

1、序

王苏华

2、综合

薛东（肖熙、刘锦贻配合）

3、自选

裘国伟

4、自选

陈宝龙

5、关爱学生

刘  鹏  王新华

6、后勤服务                 杨光舟  陈丽红

7、关爱教师                 刘锦贻  陈  莹

8、中华文化（与现代文明）
肖  熙  胡青华

9、美丽校园                 刘思衡  邱娇玲

10、师德魅力                樊  华  肖  熙

11、国学传承

胡青华  肖  熙

12、传统美德                林鸿燕  肖  熙

13、尊师爱生                陈伟伟  林美玲

14、教师成长                罗晋煌  魏  欣

15、师徒关系 （师生融洽）   冯  飞  陈铭帅

16、礼仪文化

王莉丽  黄金明

17、心理健康

   戴晓英  毛永千

18、书的熏陶                苏榕丽  孙杰雄

19、劳动光荣 （值周活动）   王瀚程  聂计闽

20、志愿服务                郑爱清  陈珊怡

21、文明校园

       孙丽平  龚美玲